liituris notum esse cupimus, quod nos hospitalc sancti Nicolai in Burgo

Novo in M(>tis positum cum omnibus bonis suis et rebus mobilibus et

inimü])ilibus. que nunc juste tcnct et possidet et de cetero justo aquisi-

tionis titulo poterit adipisci, nee iion cum omnibus personis, que ibi

sunt vel pro tempore fuerint in nostre majestatis protectionem rece-

pimus atque tutelam
;

absolventes ipsum hospitale sancti Nicholai et

penitus eximentes et res sive bona presentia ac futura dicto hospitali

perlinentia ab omni indebito gravamine et exactione
;
statuentes et

llrmiter precipientes, ut tam justiciarii in Meti's quam alii omnes de

imperio nostro presentes ac futuri, si contigerit aliquem nomine ipsius

hospitalis de quacunque querimonia de aliquo nomine hospitalis et

voluntate et licentia procuratorum hospitalis proponere ,
coram eis

omni occasione et difficultate remota plenam Justiciam et vclocem ei

faciant et ipsum hospitale manuteneant et del'endant et omnia Jura

sua . Kl iHiUam indebitam exactionem vel gravamina dicto hospitali vel

bonis suis ullacivitas, ulla persona ecclesiastica vel secularis, alla vel

liiiinilis. presumat exigero vel imponere, seu contra lianc nostram inslitu-

tionem et proteccioneni iiiolestare vcl iiii|uictare . Quod (pii facere

altonipliivciit, nostram se noverit indignacioncnt gi'avilcr hirnisniimi .

Et ut magis credatur, presentcm inde paginam con.scriptam nostic ma-

jestatis sigillo i'ecimus comnuniiri . Datum ;ipul Cremouam ;mn.) domi-

nice incarnationis 1210 . ind. lo. (piarli) inmus madii.

') Hinter act Rasur (hmii u danii llasur.

-) Hiernach sind c. 4 — ö Würtor ausradirt.
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Y. Küii'kj Friedrich II bcstätnit den in scinciii Anftni;/ vom Erz-

hisclidf roll Trier. Ilirzoj roit LotliriiKji n und midirii (/rfälltcu Jivclds-

spr/ic/i, iroiKicli die Leute roii llni .itir EntricldniKj des Zolles verpflichtet

sind. jMetz] 12U Uccemher 29.

]M. Bez. A. II. 509. dipl. c. sig peucl. dcl.

Bisher nur im Auszug gedruckt bei Meurisse 443 uud Iluillard-Brehollcs,

bist. di2)lom. Frid. II, I. 349. Böhmer -Ficker reg. nr. 774.

Fridericus dei gracia Romanoriim rex et scmper August ii.-; et

rex Sicilie uuiversis, ad quorum noticiam liüere presentes perveneriut

eaiuni veritati fidem adhibere. Certum fieri volumus et iudubitatum.

quod nobis iu civitate nostra Metti consistentibus couquesti sunt ca-

nonici majoi'is eeclesie Mettensis et Symon advocatus Mettensis de

quibusdaiu liominibus de Hoio et aliis, qui theloneura in civitate Met-

tensi negociantes eis solvere renuebant . Qui homines ideo inmunies

et liberos a tbeloneo se debere esse dicebant, quod in eadem civitate

donios habebant . Sed e contra predicti canonici et advocatus pro-

ponebat, non ideo eos debere esse liberos a solucione thelonei, quod
domos haberent in civitate Mettensi, cum non (acerent in ea ignem
et fumum nee eoruni uxores et familie ibidem manerent nee ii)si in

eadem civitate sicut alii cives (acerent exciibias . llujus autem contro-

versie Judicium commisimus fidelibus nostris ibidem existentibus, Theo-

derico venerabili archiepiscopo Treverensi et Theobaldo illustri duci

Lothoringie et marchioni . Qui babito super hoc plurimorum nobilium

ac prudentium consilio ibidem in presentia nostra hoc tulerunt Judi-

cium : quod predicti homines, hcet haberent in urbe Mettensi domos
,

nichilominus debitores essent thelonei, cum in eadem civitate nee

ignem nee fumum facerent nee eorum uxores et lamilie il)idem mane-

rent nee ipsi in eadem civitate sicut alii cives facerent excubias . Cui

judicio idcirco libentius et securius nostrum assensum et approbacio-

nem impertivimus, quia illud de procerum nostrorum consilio et assensu

atque approbacione tam clericoruin ([uam laicorum et Symonis Fal-

conis ejus anni majoris scabini. Mettensis et aliorum scabinorum

Mettensium cum summa deliberacione cognovimus promulgatam . Ad

hnjus itaque rei certitudinem habendam et robur pei'peliiciHliiin in

testimonium veritatis hoc factum presenti scripture commendari ac

nostro simul sygillo communiri

Acta sunt hec anno verbi incarnati 1214 mense deceml)ii 4 kal.

januarii ; presentibus Conrado cancellario nostro episcopo Mettensi,

comite Alberto de Ileiuestain. Warnero de liollande, Merbodone et

aliis quam pluribus.
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VI. Köu'kj Friedrich II iveist den Scliöffcuuicistcr /nid die Stadt Mets

an, dir Domherren im Empfcuuj (jeivisser Einnahmen nicld, zu twliindern.

S. Arold 1215 August 22.

M. IIosp. A. B. 1.

Uebersetzung aus dem 14. Jahrli.
;
auf Pergamentblatt.

F. . par la graice de dien roy des Romain.s en tous temps j^- ^*^
croixans et roy de Sicile a cez fiaubles eschevins, mairez et univer-

.sileiz de la citey de Mes sa graice et tous biens . Noz ameis et liablez

chanoines de la grande eglise de Mes nous oiit exposei que par
loccasion daulcunez letres que novellement en noslre court la veritei

selce ont estei empetrees lor aveis estei en empechemcnt sus lou

paiement daulcuns tonneu en la citey de Mes que lez dis chanoines